2

	АДМИНИСТРАЦИЯ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ПЕЧОРА»

	[image: image1.png]

	«ПЕЧОРА»

  МУНИЦИПАЛЬНÖЙ РАЙОНСА
АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

	« 30 »    октября      2015 г.

г. Печора,  Республика Коми

	                                № 1270

	О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Печора» от 27.03.2012 г. № 510 «Об утверждении Положения о порядке разработки и утверждения должностных инструкций муниципальных служащих  муниципального образования муниципального района «Печора»

В соответствии с Федеральным законом от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Республики Коми от 21 декабря 2007 г. № 133-РЗ «О некоторых вопросах муниципальной службы в Республике Коми», решением Совета МР «Печора» от 23 декабря 2009 года № 4-20/393 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в муниципальном образовании муниципального района «Печора» и в целях организации единого подхода к порядку разработки и утверждения должностных инструкций муниципальных служащих муниципального образования муниципального района «Печора»
администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации муниципального района «Печора» от 27.03.2012 г. № 510 «Об утверждении Положения о порядке разработки и утверждения должностных инструкций муниципальных служащих  муниципального образования муниципального района «Печора» следующие изменения:
1.1. Пункт 4 постановления изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Кислицына С.П., заместителя главы администрации.

1.2. В Положении о порядке разработки и утверждения должностных инструкций муниципальных служащих муниципального образования  муниципального района «Печора»:
1.2.1. Пункт 22. раздела III изложить в следующей редакции:
«22. Должностные инструкции заместителей главы администрации, разрабатываются заместителем главы администрации, в компетенцию которого входят данные должностные обязанности.».
1.2.2. Пункт 24. раздела III изложить в следующей редакции:
«24. Должностные инструкции муниципальных служащих администрации согласовываются заместителем главы администрации, курирующим данное структурное подразделение, заместителем главы администрации, в компетенцию которого входят вопросы разработки должностных инструкций, отделом правовой работы администрации, сектором по кадрам и муниципальной службе администрации, и утверждаются распоряжением администрации муниципального района «Печора».».
1.2.3. Пункт 25. раздела III изложить в следующей редакции:
«25. Согласование должностной инструкции отделом правовой работы администрации муниципального района «Печора» проводится после согласования с заместителем главы администрации, курирующим данное структурное подразделение, заместителем главы администрации, в компетенцию которого входят вопросы разработки должностных инструкций, сектором по кадрам и муниципальной службе администрации.».

1.2.4. Пункт 28. раздела III изложить в следующей редакции:
«28. Должностная инструкция составляется в трех экземплярах. Первый экземпляр должностной инструкции хранится в отделе документационного обеспечения и контроля, второй экземпляр – в секторе по кадрам и муниципальной службе, третий экземпляр – в структурном подразделении, в котором работает муниципальный служащий.».

1.2.5. Пункт 32. раздела III изложить в следующей редакции:
«32. Экземпляры подлинников должностных инструкций, утративших силу в связи с заменой их новыми, находящиеся на хранении в секторе по кадрам и муниципальной службе, формируются в отдельное дело.».
1.3. В Приложении № 1 к Положению о порядке разработки и утверждения должностных инструкций муниципальных служащих муниципального образования  муниципального района «Печора»:
1.3.1. Пункт 1.3. раздела I изложить в следующей редакции:
«1.3.

(указывается наименование должности муниципальной службы) назначается и освобождается от должности распоряжением администрации муниципального района «Печора», по согласованию с заместителем главы администрации, курирующего структурное подразделение, заведующим структурным подразделением.».
1.3.2. Пункт 3.8. раздела III изложить в следующей редакции:
«3.8. Представляет в установленном порядке предусмотренные законодательством Российской Федерации сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.».

1.3.3. Пункт 8.2. раздела VIII после слова «Согласовано:» изложить в следующей редакции:
«Заместитель (первый заместитель)

главы администрации муниципального района

(подпись)
Заместитель главы администрации

(подпись)

Заведующий отделом правовой работы

(подпись)
Заведующий сектором по кадрам и муниципальной службе

(подпись)».
И.о. главы администрации

 А.В. Ткаченко